
SMLOUVA 
o výpůjčce 

Ostravská univerzita v Ostravě, Lékařská fakulta 
se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
IČ: 61988987 
DIČ: CZ61988987 
zastoupena: doc. MUDr. Jaroslavem Horáčkem, CSc., děkanem 

(dále jen „půjčitel") 
a 

Fakultní nemocnice Ostrava 
se sídlem: 17.listopadu 1790, 708 52, Ostrava - Poruba 

00843989 IČ: 
DIČ: 
zastoupena: 

CZ00843989 
Ing. Ivo Žolnerčíkem, náměstkem ředitele pro techniku a 
provoz 

(dále jen „výpůjčitel") 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2193 a následujících Občanského zákoníku tuto smlouvu o 
výpůjčce. 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Půjčitel prohlašuje, že je výhradním vlastníkem přístrojů uvedených dle Přílohy č. l této 
Smlouvy. 

2. Pro efektivní naplnění společné spolupráce na výuce studentů Lékařské fakulty Ostravské 
univerzity v Ostravě se dohodly smluvní strany na uzavření této smlouvy o výpůjčce. 

II. 
Předmět výpůjčky 

1. Předmětem výpůjčky je majetek půjčitele dle Přílohy č. l této Smlouvy. 
2. Předmět výpůjčky dle odst. 1. tohoto článku byl vypůjčiteli řádně předán. 
3. Smluvní strany se dohodly, že předmět výpůjčky bude umístěn v prostorách FNO, konkrétně 

uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

III. 
Účel výpůjčky 

1. Účelem výpújčky je výuka studentů Lékařské fakulty Ostravské univerzity v Ostravě dle čl. I. 
této smlouvy. 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Výpůjčitel je oprávněn předmět výpůjčky po dohodnutou dobu dle čl. V. této smlouvy 
bezplatně užívat. 



2. Vypůjčitel je oprávněn užívat věc řádně a pouze v souladu s účelem dle čl. III. této smlouvy. 
3. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky nepoužívat pro komerční činnost nebo jinou 

která by vedla k finančním příjmům vypůjčitele. 
4. Výpůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou nebo zničením a 

předmět výpůjčky pojistit proti ztrátě, poškození a zničení. 
5. Výpůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání třetí osobě. 
6. Výpůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit půjčiteli, kdykoliv jej k tomu půjčitel vyzve, a 

to ve lhůtě stanovené půjčitelem ve výzvě. Nejpozději však do konce stanovené doby 
zapůjčení dle čl. V. této smlouvy. 

7. Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 
zapůjčení, jestliže vypůjčitel věc neužívá řádně nebo jestliže ji užívá v rozporu se 
sjednaným účelem. 

8. Půjčitel je oprávněn domáhat se předčasného vTácení předmětu výpůjčky, potřebuje-li jej 
nevyhnutelně z důvodu, který nemohl při uzavření této smlouvy předvídat. 

9. Výpůjčitel se zavazuje po dobu výpůjčky zajistit na své náklady senris, běžnou údržbu a běžné 
opravy přecLrnětu výpůjčky. 

v. 
Doba výpůjčky 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2020. 

VI. 
Sankční ujednání 

1. V případě, že vypůjčitel nakládá s předmětem výpůjčky v rozporu s čl. III a IV zavazuje se 
nahradit veškeré škody, které tímto jednáním půjčiteli způsobil. 

2. V případě, že vypůjčitel nevrátí předmět výpůjčky vypůjčiteli nejpozději do 5 pracovních dnů 
ode dne uvedeného v čl. V. této smlouvy nebo v den uvedený ve výzvě k vrácení předmětů 
výpůjčky, vzniká půjčiteli nárok na smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. 
Tímto ustanovením není dotčen nárok půjčitele na náhradu škody. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny či doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, a to fonnou 
dodatků k této smlouvě, potvrzených oběma smluvními stranami, případně uzavřením nové 
smlouvy. 

2. V ostatním, co není touto smlouvou ujednáno, se právní vztahy smluvních stran řídí zákonem 
č. 89í2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá má platnost originálu. 
Půjčitel obdrží dva stejnopisy, vypůjčitel obdrží dva stejnopisy. 

V Ostravě dne: 

za půjčitele: za výpůjčitele: 

Doc. MUDr. CSc. 



Příloha č. 1: Seznam majetku zapůjčenéhoh do prostor FNO pro potřeby výuky studentů LF OU v Ostravě 

Inventární číslo Název Zav. do užív. Evid. cena Umístění ve FNO 

DNM 000002'15 Statistický SW QC. Expert 3.1 17.12.2008 33 915,00 Ústav laboratorní diagnostiky 

SMV 00003629 TECHNE cykler gradientový TC-512 15.9.2009 148071,70 Oddělení lékařské genetiky 
'--· 

SMV 00003632 Mikroskop+dataprojektor+PC 15.9.2009 130 455,00 Ústav laboratorní dia~nostiky --------- -·--·----
SMV 00003659 analyzátor DNA ThermoBrite 30.11.2009 136 250,00 Oddělení lékařské genetiky 

SMV 00003673 elektroforéza vertikální TYP TV400Y 31.12.2009 52 014,90 Ústav laboratorní diagnostiky ·- ·-·- -...---------·----·-·-~ 
SMV 00004146 LightCycler Nano lnstrumen 27.6.2013 321 865,06 Oddělení lékařské genetiky ~-~-
DHM 00037961 Počítač 31.7.2003 27 993,00 LJstav laboratorní diagnostiky 

---'"··---···--· .... --.... --
DHM 00045611 Dataprojektor Benq 31.12.2005 29 750,00 Oddělení lékařské genetiky 

-- ----- ·--
OHM 00045728 Notebook ASUS A3VC vč.sw 19.12.2005 35 212,00 Oddělení lékařské genetiky 

DHM 00055627 Notebook Acer+myš+brašna 31.12.2007 18 977,00 ústav laboratorní diagnostiky ...__ ·---!>-· ,.. ___ ,, -- -------
OHM 00055747 Malý labor. přístroj MCS-3000 Vorte 31.12.2007 15 004,00 Krevní centrum 

OHM 00057206 Kopírka TA DC-2316 9.10.2008 11 781,00 Krevní centrum 
'--· 

DHM 00057980 MultiGene li Persona! Thermal 17.12.2008 39 865,00 Oddělení lékařské genetiky 
-·· ---·~-------1---· '"-·--------

DHM 00058006 pipeta elektronická 0,5-1 O ul 31.12.2008 9 460,00 Krevní centrum 

DHM 00058007 pipeta elektronická 2-20ul 31.12.2008 9 461,00 Krevní centrum 
·-·--'" ·-- --- ·-----.--- --
OHM 00058026 dávkovač ID-Dispenzo green 31.12.2008 6 180,00 Krevní centrum ----·----· 
DHM 00058027 dávkovač ID-Dispenzor green 31.12.2008 6181,00 Krevní centrum 

'-----· 

DHM 00059336 Monitor Acer MT LCD 17" 20.10.2009 2 799,00 Ústav laboratorní diagnostiky 
" ··------·--·-···-·"'~'"""--·-"·-·---····--'"·--·- ""'""-"''-·""--'""' 

DHM 00059704 Dávkovač pístoventilový VD-2mm 9.12.2009 2 328,00 Ústav laboratorní diagnostiky 

DHM 00059705 Dávkovač p1stuve11tik,vý VD-2mm 9.12.2009 2 328,00 Ústav laboratorní diagnostiky ---··-------· 
DHM 00059706 Dávkovač p1st0ventilový VD-5m m 9.12.2009 2 429,00 Ústav laboratorní 1agn iky --· 
DHM 00059707 Dávkovač PÍ::iLuvt:11tiiuvy VD-5m m 9.12.2009 2 428,00 ú laboratorní diagnostiky 

OHM 00059891 Dataprojektor Optoma EX536 bundle 31.12.2009 37 000,00 Ústav laboratorní diagnostiky t.......... ___ __ .. ___ 1- __ , ______ ,.._, __ ---.. ----·-··---·-J-- ••~•m,-~,-~•~-"""''""'""'' 

DDHM 00000033238 dataprojektor přenosný zpět 3M200 31.5.2002 21 167,00 Krevní centrum 

DDHM 00062022299 židle kancelářská otočná 30.12.1997 2 810,00 laboratorní diagnostiky -- - . 
DM 11 00000450 NB Acer 29.12.2011 20 877,00 Ústav laboratorní diagnostiky - ·--~~~--~ .. ~-- -"i"'"'""'''"'''''""'"'"'""'"""""""---~~·-.. -·---·- -··-· 
DM 11 00000451 NB Acer 29.12.2011 20 877,00 Úst laboratorní 1g iky 
DM 11 00000720 el. čtečka knih Crono C06 20.9.2012 4 995,00 Ústav laboratorní diagnostiky --· . . .. -···-··· .. --~- ,.,_,_,....., ___ """"--"'""""'""'""'-"""""'~-•~~-'-~"'"''~"'--"='•--=••m,•,,~,,-•-m 

Ustav laboratorní d1ag DM11 0000072'1 diktafon Olympus WS-760M 20.9.2012 3 995,00 stiky -· -



.....-------- ___ , 
DM 11 00000722 elektronická čtečka knih Crono C06 20.9.2012 4 ,00 Ústav laboratorní diagnostiky -·-·-· .. ----~-
DM11 00000723 int.komunikáteoGSM/UMTSsGPS LG E730 20.9.2012 8 500,00 Ústav laboratorní diagnostiky 

DM11 00000872 pipeta F1 100-1000 ni 31.12.2012 5 366,00 Ústav laboratorní diagnostiky --- " , __ " 

DM11 00000873 pipeta F1 100-1000 ni 31.12.2012 5 366,00 Ústav laboratorní diagnostiky 
--

DM11 00000874 pipeta F1 100-1000 ni 31.12.2012 5 366,00 ústav laboratorní diagnostiky 
·-

DM11 00000875 pipeta F1100-1000 ni 31.12.2012 5 366,00 Ústav laboratorní diagnostiky_ 
-··-- -·~-·--·---···-·--.. ---·-

DM11 00000876 pipeta F1100-1000 ni 31.12.2012 5 366,00 Ústav laboratorní diagnostiky 

DM 11 00000895 pipeta 31.12.2012 14 580,00 Krevní centrum 
--·- ··----· -------,--------.----

DM 11 00000896 pipeta 31.12.2012 14 580,00 Krevní centrum 

DM11 00000911 pipeta automatická FP F2 20-200ul 31.12.2012 4 560,00 Ústav laboratorní diagnostiky 

DM11 00000912 pipeta automatická_FP F2 5-50ul ___ 31.12.2012 4 561,00 Ústav laboratorní diagnostiky 
-· .. 
DM11 00000916 netbook 31.12.2012 6 900,00 Ústav laboratorní diagnostiky 

DM 11 00000917 netbook 31.12.2012 6 900,00 Ústav laboratorní diagnostiky 
·-··--·--,-.. -·----- --.. -----~ -~-----~---
DM 11 00000918 netbook 31 12.2012 6 900,00 Ústav laboratorní diagnostiky 

----- -----··---··,·--·-·---
DM 11 00000919 netbook 31.12.2012 6 900,00 Ústav laboratorní diagnostiky 

DM 11 00000920 netbook 31.12.2012 6 900,00 ·-- Ús.!_~v. laboratorní diagnostiky . - -- -· __ ,_.,., ___________________ ,_ 

DM11 00000921 bezdrátový quadband router 31.12.2012 1 700,00 ústav laboratorní diagnostiky --
DM 11 00000922 tablet 31.12.2012 6 900,00 ústav laboratorní diagnostiky _, _________ 

--
Ústav laboratorní dia~nostiky DM 11 00000923 tablet 31 12.2012 6 900,00 

- ---· 
DM11 00001000 tablet YARVIK XENTA 971C, 9,7" 16.5.2013 6 892,00 Ústav laboratorní diagnostiky 

DM11 00001001 tablet YARVIK XENTA 971C, 9,7" 16.5.2013 6 892,00 Ústav laboratorní diagnostiky -
DM11 00001141 lam inátor A4 DSB-235 TP 18.12.2013 1 549,00 Ústav laboratorní diagnostiky 




